
Σελίδα 1 από 3 
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ  
ΠΡΟΣΩΠΩΝ  

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2019 
Αρ. Πρωτ.: 3066/334239         
  
 

Ταχ. Δ/νση: Αχαρνών 2 
Τ.Κ.: 104 32  Αθήνα 
Πληροφορίες: Μ. Κότσικας 
Τηλέφωνο: 210-2124469 
Φαξ: 210-2124439 
Ηλ.Ταχυδρ.: ax2u266@minagric.gr 

  

 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων 

(Ε.Φ.Ε.Τ.) – Ν.Π.Δ.Δ.». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  

α) Των άρθρων 1 παρ. 1 και 2 παρ. 1 έως και 12 του ν. 2741/1999, « Ενιαίος Φορέας 
Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 199), όπως ισχύουν. 

β) Της παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 (Α΄28). 
γ)   Του άρθρου 12 του ν. 2251/1994 (Α΄191), όπως ισχύει. 
δ) Της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (Α’ 196). 
ε)   Της παρ. 39 του άρθρου 20 του ν. 3399/2005 (Α΄255).  

    στ) Της παρ. 11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
      ζ)   Των άρθρων  68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75 και 111 παρ. 14  του ν.4622/2019 (Α΄ 133).  
     η) Της παρ. 2 του  άρθρου 8 του π.δ. 85/2012 (Α’ 141). 
     θ)   Του π.δ. 80/2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145). 

      2.  Την αριθμ. 3065/334233/20-12-2019 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, «Αποδοχή   παραιτήσεων   Προέδρου,  Αντιπροέδρου  και  μελών  Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)- Ν.Π.Δ.Δ.».  

 
 

ΑΔΑ: 681Κ4653ΠΓ-Φ2Φ



Σελίδα 2 από 3 
 

3. Τις  από 10 /12/2019   Εκθέσεις  της  Διαρκούς  Επιτροπής  Παραγωγής  και  Εμπορίου  της  
  Βουλής   των   Ελλήνων   με    τις     οποίες    η    εν    λόγω   Επιτροπή,   κατά   πλειοψηφία,   
  διατύπωσε   θετική   γνώμη   για   την  καταλληλότητα  των  προτεινομένων  για  τις θέσεις 
  του   Προέδρου   και  του  Αντιπροέδρου    του    Διοικητικού    Συμβουλίου    του    Ενιαίου  
  Φορέα   Ελέγχου  Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.),  Αντωνίου  Ζαμπέλα  του Δημητρίου και Σταύρου 
  Ζαννόπουλου  του Ιωάννη, αντίστοιχα. 

4. Το αριθμ. 130527/16-12-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικής και Ενημέρωσης   
Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σχετικά με τον ορισμό 
εκπροσώπου των καταναλωτών του Εθνικού Συμβουλίου Καταναλωτή και Αγοράς 
(Ε.Σ.Κ.Α.), για τη συμμετοχή του στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου 
Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.). 

5. Το αριθμ. 9724/26-7-2017 έγγραφο του Ε.Φ.Ε.Τ. με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθμ. 50/27-
6-2017 ανακοίνωση του Συλλόγου Μονίμων Υπαλλήλων Ε.Φ.Ε.Τ., σχετικά με τον ορισμό  
εκπροσώπου των εργαζομένων στον Ε.Φ.Ε.Τ. για τη συμμετοχή του στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του εν λόγω φορέα. 

6. Την αριθμ. 3132/2019/7-11-2019 (ΑΔΑ: ΩΚΓ7ΟΡ9Τ-Ρ2Ε) απόφαση της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)-
Ν.Π.Δ.Δ, σχετικά με τη δέσμευση πίστωσης. 

7. Την ανάγκη ορισμού νέου Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)-Ν.Π.Δ.Δ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1.    Ορίζουμε  τα  μέλη  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Ενιαίου  Φορέα Ελέγχου Τροφίμων  
       (Ε.Φ.Ε.Τ.)-Ν.Π.Δ.Δ., ως εξής:  
       α) Τον Αντώνιο Ζαμπέλα του Δημητρίου, Καθηγητή Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών,   
            με Α.Δ.Τ. ΑΕ 518425, ως Πρόεδρο. 
       β) Τον  Σταύρο Ζαννόπουλο του  Ιωάννη, Γεωπόνο, υπάλληλο του Υπουργείου Αγροτικής  
            Ανάπτυξης και Τροφίμων, πτυχιούχο του  Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης,  
            με Α.Δ.Τ.ΑΖ 847237, ως Αντιπρόεδρο. 
       γ) Την  Αλεξάνδρα  Μουρκόγιαννη  του  Νικολάου,  Τεχνολόγο Τροφίμων, υπάλληλο του 
           Γενικού Χημείου του Κράτους, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 063374, ως μέλος. 
       δ) Τον Ανδρέα Γλαβά του Χρήστου, Δημοσιογράφο, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 512125, ως μέλος. 
       ε)  Την   Ελένη   Δραγατίδου   του   Βασιλείου,  Κτηνίατρο,   υπάλληλο   της   Περιφέρειας 
            Κεντρικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 257127, ως μέλος. 
     στ)  Τον   Χρήστο   Ιωαννίδη   του   Σάββα,   Υποστράτηγο   Υγειονομικού   ΕΛ.ΑΣ.   ε.α.   και 
             μέλος  του   Δ.Σ.  του ΚΕ.Π.ΚΑ., εκπρόσωπο των καταναλωτών  του Εθνικού Συμβουλίου 
            Καταναλωτή και Αγοράς  (Ε.Σ.Κ.Α.), με Α.Δ.Τ. ΑΗ 837569, ως μέλος. 
       ζ)  Τον  Λεωνίδα  Παλίλη  του  Παναγιώτη,  εκπρόσωπο  των  εργαζομένων στον Ε.Φ.Ε.Τ., 
            με Α.Δ.Τ. ΑΜ 511800, ως μέλος. 
2.       Η  διάρκεια  της θητείας   των   μελών      του   ανωτέρω   Διοικητικού   Συμβουλίου είναι  
          τετραετής    από    τη     δημοσίευση    της   απόφασης   αυτής   στην    Εφημερίδα    της   
          Κυβερνήσεως.   
           (Αριθμ.  βεβ.   εγγραφής  στο    Μητρώο   Ανθρώπινου  Δυναμικού   Ελληνικού Δημοσίου: 
          3012450421/11-12-2019  και 1662911811/11 -12-2019, αντίστοιχα).                     

ΑΔΑ: 681Κ4653ΠΓ-Φ2Φ



Σελίδα 3 από 3 
 

          Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
   
 
 
 
                           Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: 681Κ4653ΠΓ-Φ2Φ


		2020-01-08T09:32:42+0200
	Athens




